
Acarimi i fytit dhe të vjella. 

• Produktet që përmbajnë nikotinë nuk duhet të përdoren nga persona që kanë ose janë në 
rrezik për sëmundje të zemrës, tension të lartë të gjakut, diabet, ose që marrin barna për 
depresion ose astmë. 

• Produktet që përmbajnë nikotinë nuk duhet të përdoren nga gratë shtatzëna ose 
gjidhënëset. Nëse jeni shtatzënë, apo ushqeni me gji, ose mendoni se mund të jeni 
shtatzënë ose planifikoni të keni fëmijë, ndërpritni përdorimin e nikotinës. 

• Përdorimi i produkteve të nikotinës gjatë shtatzënisë mund të shkaktojë dëm për fetusin. 

• Nëse gëlltitet produkti i nikotinës, kërkoni menjëherë ndihmë mjekësore nëse është e 
nevojshme. 

• Përdorimi i produkteve të nikotinës kërkon mbikëqyrje nga të rriturit dhe nuk 
rekomandohet për fëmijë dhe adoleshentë nën 18 vjeç. 

 

PARALAJMËRIM: RREZIK NGA MBYTJA DHE GËLLTITJA  

• Gjithmonë mbani larg fëmijëve dhe kafshëve të shoqërimit për të shmangur rrezik nga 
mbytja dhe gëlltitja.  

 

SIGURIA  

• Qeset e nikotinës nuk janë të dedikuara për përtypje ose gëlltitje.  

• Nëse ndodh të gëlltitet produkti, kërkoni menjëherë ndihmë mjekësore nëse është e 
nevojshme.  

 

 

PARALAJMËRIM: Rrezik nga dëmtimi i lëkurës  

•Nikotina mund të shkaktojë acarim të lëkurës te disa persona. Në rast kontakti me 
lëkurën, shpërlajeni menjëherë me ujë.  

•Mos përtypni as mos gëlltitni qese që përmbajnë nikotinë.  

 



• Përdorimi i produkteve me nikotinë mund të shkaktojë varësi për shkak të përmbajtjes së 
nikotinës.  

• Kontrolloni përdorimin për të shmangur përdorimin e tepruar që mund të shkaktojë 
probleme serioze shëndetësore, përfshirë çrregullime të zemrës dhe frymëmarrjes.  

 

Mbani në vend të ftohtë, larg dritës së drejtpërdrejtë të diellit dhe larg lagështisë që të ruhet 
freskia e produktit.  


